quatuor, mellis cyathi sexdecim in potum sumpti benefaciunt. *Aliud.* Hyssopum et hirci lotium ex passo potum urinam movet; perinde et si caprini copiam habueris.

[*Epithema ad hydropicos.*] Hederam crematam diligenter in modum cataplasmatibus impone. *Aliud.* Raphanos aquae incoctos quoad teneritate flaccescant, accipe; deinde hordeacea farina adjecta misce, decoque et cataplasma facito.

Cap. XXIII. [*Ad umbilici prolapsum.*] Quidam medicamentis ad naturalem statum ita reversi sunt. Gallas ure vel tere et permisce cum cortice thuris et albo ovi et appone. *Aliud.* Recipe aluminis scissi drach. v, faecis vini Rhodii drach. x, gallarum omphacinarum drach. ij, vino diluta et ad mellis crassitudinem redacta impone, extrinsecusque spongiolam posca imbutam superpone et fascia deliga. *Aliud.* Recipe corticum fabae fresae, gallarum, balauftii ana aequales partes in aqua coquito. Ubi vero dissoluta fuerint, diligenter trita imponito cum spon-

Ed. Chart. X. [628.]

ἄλλο. μολίβδου ῥιζήματος < ισί. κωνίου, μάννης, ψιμυθίου ἐποκυστίδος χυλοῦ ἀνά < α'. οἶνω διαλύσας χρῶ καθὼς προεῖρηται.

Κεφ. κδ'. [Πρὸς τὰ γαστρὸς πάθη καὶ πρῶτον πρὸς στρόφον καὶ ὀδύνην γαστρὸς.] Ἀριστολοχίας ῥίζαν ἐν οἶνω δὺς πιεῖν. πρὸς στρόφον καὶ λυγκτὸν καὶ κεφαλαλγίαν καὶ δυσιοκίαν καλῶς ποιεῖ. ἀρμόζει πιασμὸς πρὸς στρόφον καὶ πάντα τὰ ἐντὸς πάθη. ἄλλο. τῆς λυχνίτιδος ἢ ῥίζα πλυθεῖσα καὶ ἐψηθεῖσα μετὰ γλυκέος, εἶτα διυλισθεῖσα καὶ ποθεῖσα ποιεῖ καλῶς. εἰ δὲ μὴ, βρώματι σεαυτοῦ πρόσβαλλε ὀλίγην κασσίαν καὶ ὀλυρίδα μὴ κόψας.

[Πρὸς στρόφον ἐντέρων καὶ κοιλίας.] Κυμίνου περγουμένου καὶ κεκομμένου κοχλιάριον α'. ἢ β'. μεθ' ὕδατος κνάθων τριῶν δίδου πιεῖν· καὶ πρὸς ἐμπνευματώσεις ὕξος ζέσας καὶ ψύξας. ἔπειτα σελίνου σπέρματος τρίβε, παραξέων τὸ ὕξος καὶ ἐκ τοῦ αὐτοῦ δίδου πιεῖν. ἄλλο. ἐρύσιμον βοτάνην μετὰ ὕδατος τρίψας δίδου πίνειν. ἄλλο. ἐκ τοῦ λαμπροῦ τὸ ἀρκοῦν τρίψας μετ' ὕξους δίδου πίνειν νήστει.

gia, ut dictum est. Recipe ramenti plumbi drach. xvj, cicutae, mannae thuris, cerusae, succi hypocystidis ana drach. j, vino dissoluta utere ut dictum est.

Cap. XXIV. [Ad ventris affectus ac primum ad tormina et ventris dolores.] Aristolochiae radicem in vino potui dato: ad tormina, singultum, capitis dolorem et partus difficultatem bene facit. Sternutatio ad tormina et omnes internas affectiones proficit. *Aliud.* Lychnitidis radix lota, dulci vino incocta, deinde percolata et pota magnifice prodest; sin minus autem, cibis tuis adjice modicum cassiae et olyrae non contusae.

[Ad tormina intestinorum et ventris.] Cumini fricti et contriti cochlearium unum, duove ex aquae cyathis tribus potandum est. Et adversus inflationes acetum fervefacito ac refrigerato; postea apii semen tusum admisceto ac iterum acetum fervefacito, ex eoque potionem dato. *Aliud.* Irionem herbam ex aqua tritam potandam dato. *Aliud.* Ex lampro quod satis est tritum ex aceto jejuno